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江苏省企业联合会

苏企联〔2024〕32 号

关于2024江苏营业收入百强企业、
制造业百强企业、服务业百强企业情况的通报

各地企业联合会、企业家协会，各百强入榜企业,各有关单位：

我会连续第五年依据企业自愿、自主申报及相关公开资料，

参照国际上通行做法，以 2023 年企业财务报表中营业收入指标为

入围标准并进行排序。现就 2024 江苏企业排序前 100 家榜单(以

下简称“百强”)、制造业企业排序前 100 家榜单（以下简称“制

造业百强”)、服务业企业排序前 100 家榜单（以下简称“服务业

百强”)的有关情况通报如下：

一、江苏企业排序百强情况

(一)百强企业营业收入总额

2023 年，江苏百强企业实现营业收入 72861.16 亿元，比上年

增长 7.73%，平均每家入榜企业营业收入规模达到 728.61 亿元，
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比上年增加 5.87 亿元。其中，国有企业 21 家，比上年增加 2 家;

实现营业收入 15732.67 亿元，比上年增长 2.51%;占百强企业营业

收入总额的 21.59%。入榜企业中营业收入超千亿元的企业有 17

家，比上年增加 2 家，其中恒力集团有限公司 8117.37 亿元、盛

虹控股集团有限公司 5288.25 亿元、江苏沙钢集团有限公司

2777.98 亿元位居前三强。2024 江苏百强企业入榜门槛为 252.53

亿元。全省有 40 家企业入围中国企业联合会公布的 2024 中国企

业 500 强，比上年减少 2 家。

2023 年，江苏百强企业资产总额达 117226.58 亿元，同比增

长 7.88%；企业研发投入为 905.62 亿元，同比增长 12.93%；员工

总人数 193.25 万人，同比增长 2.9%。另据 84 家提供纳税总额、

利润总额数据企业统计，其纳税总额为 2125.25 亿元，同比增长

5.38%；利润总额为 2664.38 亿元，同比增长 3.8%。

（二）百强企业地区分布

2023 年，江苏百强企业主要集中在苏南地区，共有 78 家企业

上榜（其中无锡29家,苏州20家,南京14家,常州8家,镇江7家)，

比上年增加 3 家;苏南地区入榜企业营业收入总额为 60944.84 亿

元，占百强企业总额的 83.65%。苏中地区有 13 家企业上榜（其中

南通 8 家，扬州 4 家，泰州 1 家)，比上年减少 2 家；苏中地区入

榜企业营业收入总额 6756.06 亿元，占百强企业总额的 9.27%。苏

北地区有 9 家企业上榜（其中连云港 2 家，盐城 3 家，徐州 3 家，

宿迁 1 家)，比上年减少 1 家；苏北地区入榜企业营业收入总额

5160.26 亿元，占百强企业总额的 7.08%。

(三)百强企业行业分布

2023 年，江苏入榜百强企业中有 63 家制造业企业入榜，比上

年减少 2 家。百强企业中的制造业企业主要集中在苏南地区，有
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51 家，占百强制造业企业的 80.95%（其中，无锡 23 家，苏州 14

家，常州 6 家，镇江 7 家，南京 1 家)。63 家入榜的制造业企业营

业收入总额为 53033.74 亿元，占百强企业总额的 72.79%。有 26

家服务业企业入榜，比上年增加 5 家；入榜企业主要集中在苏南

地区,有 25 家，占百强服务业企业的 96.15%（其中，南京 12 家，

无锡 6 家，苏州 5 家，常州 2 家);南通有 1 家企业入榜。26 家服

务业入榜企业营业收入总额 14843.72 亿元，占百强企业总额的

20.37%。有 10 家建筑业企业入榜（南通 6 家、扬州 2 家、南京 1

家、苏州 1 家），比上年减少 3 家。建筑业百强企业有 8 家在苏

中地区；10 家建筑业入榜企业营业收入总额为 4466.62 亿元，占

百强企业总额的 6.13%。采矿业企业 1 家，营业收入总额为 517.09

亿元。

二、江苏制造业企业排序百强情况

(一)制造业百强企业营业收入总额

2023 年，江苏制造业百强企业实现营业收入 59444.49 亿元，

比上年增长 9.45%，增幅比百强企业高 1.88 个百分点,平均每家入

榜企业营业收入规模达到 594.44 亿元，比上年增加 7.62 亿元。

其中，入榜企业中营业收入超千亿元的企业有 13 家，比上年增加

1 家。恒力集团有限公司以 8117.37 亿元位居制造业百强之首，盛

虹控股集团有限公司以 5288.25 亿元位列第二，江苏沙钢集团有

限公司以 2777.98 亿元位列第三。江苏制造业百强入榜企业门槛

为 96.88 亿元，比上年提高 10.1 亿元。2024 江苏制造业百强中，

国有企业 10 家,实现营业收入总额 7131.52 亿元，比上年增长

2.41%。全省有 56 家企业入围中国企业联合会公布的 2024 中国制

造业企业 500 强，与上年持平。

2023 年，江苏制造业百强企业资产总额达 46139.42 亿元，同
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比增长 4.07%；企业研发投入为 1066.39 亿元，同比增长 10.03%；

员工总人数 131.06 万人，同比增长 5.47%。据 76 家提供纳税总额、

利润总额数据企业统计，其纳税总额合计 1625.51 亿元，同比增

长 3.42%；利润总额 1862.48 亿元，同比下降 16.88%。

(二)制造业百强企业地区分布

江苏制造业百强企业中，苏南地区有 69 家企业入围（无锡 30

家，苏州 18 家，常州 9 家，镇江 8 家，南京 4 家)，比上年减少 2

家;入榜企业营业收入总额 48576.03 亿元，占制造业百强总额的

81.72%,占比比上年减少 0.21 个百分点。苏中地区企业有 10 家企

业入围（南通 4 家，扬州 4 家，泰州 2 家)，比上年增加 1 家；入

榜企业营业收入总额 3562.15 亿元，占制造业百强总额的 5.99%，

占比比上年提高 0.56 个百分点。苏北地区企业有 21 家企业入围

（徐州 8 家，连云港 6 家，盐城 3 家，宿迁 3 家，淮安 1 家)，比

上年增加 1 家；入榜企业营业收入总额 7306.31 亿元，占制造业

百强总额的 12.29%，占比比上年降低 0.35 个百分点。

三、江苏服务业企业排序百强情况

(一)服务业百强企业营业收入总额

2023 年，江苏服务业百强企业实现营业收入总额为 22164.95

亿元，比上年增长 3.86%，比百强企业增幅低 3.87 个百分点,平均

每家入榜企业营业收入规模达到 221.65 亿元，比上年增加 1.69

亿元。其中，入榜企业中营业收入超千亿元的企业有 4 家，比上

年增加 2 家。江苏银行股份有限公司以 1495.53 亿元位列第一，

苏美达股份有限公司以1229.81亿元位列第二,江苏省苏豪控股集

团有限公司以 1126.68 亿元位列第三。服务业百强入榜企业门槛

为 21.94 亿元，比上年提高 0.99 亿元。2024 江苏服务业百强中，

国有企业 43 家,实现营业收入总额 11420.19 亿元，占服务业百强
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营业收入总额的 51.52%,比上年提高 0.77 个百分点。全省有 56

家企业入围中国企业联合会公布的 2024 中国服务业企业 500 强，

比上年增加 14 家。

2023 年，江苏服务业百强企业资产总额达 107051.69 亿元，

同比增长10.55%；企业研发投入为149.11亿元，同比增长14.53%；

员工总人数 50.74 万人，同比增长 0.21%。据 94 家提供纳税总额、

利润总额数据企业统计,其纳税总额为 750.01 亿元，同比增长

2.47%；利润总额为 1295.54 亿元，同比增长 31.35%。

(二)服务业百强企业地区分布

江苏服务业百强企业主要集中在苏南地区，共有 94 家（南京

38 家,无锡 33 家,苏州 16 家,常州 6 家，镇江 1 家)，与上年持平；

入榜企业营业收入总额 21125.56 亿元，占服务业百强企业营业收

入总额的 95.31%，比上年提高 0.34 个百分点。苏中地区 2 家（南

通 2 家），与上年持平；入榜企业营业收入总额 515.04 亿元，占

服务业百强企业营业收入总额的 2.32%，比上年低 0.3 个百分点。

苏北地区 4 家（连云港 2 家,徐州 1 家,盐城 1 家），与上年持平；

入榜企业营业收入总额 524.34 亿元，占服务业百强企业营业收入

总额的 2.37% ，比上年降低 0.04 个百分点。

2023 年，江苏企业以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，牢记习近平总书记对江苏工作的殷殷嘱托，坚决贯彻落实

党中央国务院和省委省政府决策部署，克服困难，逆势而上。江

苏百强企业牢牢把握发展机遇、拓展发展空间，积极推进企业发

展，取得规模和效益稳步提高的新成效，为稳定全省发展大局发

挥了重要的“压舱石”作用。

希望广大企业深入贯彻党的二十届三中全会精神和习近平总

书记对江苏工作重要讲话精神，把发展实体经济、构建现代化产
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业体系作为强省之要，加快推进制造强省建设，坚持科技引领、

推动数字赋能、实现集群发展，以人工智能改造现有生产力、催

生新质生产力，持续形成高质量发展新动能新空间，实现我省大

集团大企业更好更快发展，为江苏现代化建设做出新的更大贡献。

附件:

1、2024 江苏百强企业榜单;

2、2024 江苏制造业百强企业榜单;

3、2024 江苏服务业百强企业榜单。

二〇二四年十一月二十九日

报:中国企业联合会、江苏省工业和信息化厅、江苏省国资委。
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附件 1:

2024 江苏百强企业榜单

排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

主营行

业类别

企业

性质
地区

1 恒力集团有限公司 81173689 制造业 民营 苏州市

2 盛虹控股集团有限公司 52882491 制造业 民营 苏州市

3 江苏沙钢集团有限公司 27779839 制造业 民营 苏州市

4 协鑫集团有限公司 17917777 制造业 民营 苏州市

5 亨通集团有限公司 17401914 制造业 民营 苏州市

6 无锡产业发展集团有限公司 15175614 制造业 国有 无锡市

7 江苏银行股份有限公司 14955283 服务业 国有 南京市

8 中天钢铁集团有限公司 13927763 制造业 民营 常州市

9 海澜集团有限公司 13830215 制造业 民营 无锡市

10 永卓控股有限公司 12690505 制造业 民营 苏州市

11 江苏新长江实业集团有限公司 12311578 制造业 民营 无锡市

12 苏美达股份有限公司 12298081 服务业 国有 南京市

13 天合光能股份有限公司 11339178 制造业 民营 常州市

14 江苏省苏豪控股集团有限公司 11266784 服务业 国有 南京市

15 江阴兴澄特种钢铁有限公司 11150702 制造业 国有 无锡市

16 江苏交通控股有限公司 10365419 服务业 国有 南京市

17 徐州工程机械集团有限公司 10270677 制造业 国有 徐州市

18 江苏悦达集团有限公司 9938733 制造业 国有 盐城市

19 中天科技集团有限公司 9582179 制造业 民营 南通市

20 南京银行股份有限公司 9512228 服务业 国有 南京市

21 汇通达网络股份有限公司 8243252 服务业 民营 南京市

22 立铠精密科技（盐城）有限公司 8197965 制造业 民营 盐城市
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排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

主营行

业类别

企业

性质
地区

23 远景能源有限公司 8057357 制造业 民营 无锡市

24 三房巷集团有限公司 7912819 制造业 民营 无锡市

25 红豆集团有限公司 7815652 制造业 民营 无锡市

26 东方润安集团有限公司 7519951 制造业 民营 常州市

27 扬子江药业集团有限公司 7393122 制造业 民营 泰州市

28 弘阳集团有限公司 7170673 服务业 民营 南京市

29 江苏国泰国际集团股份有限公司 6512028 服务业 国有 苏州市

30 南京新工投资集团有限责任公司 6510607 服务业 国有 南京市

31 南通四建集团有限公司 6356265 建筑业 民营 南通市

32 苏宁易购集团股份有限公司 6262746 服务业 民营 南京市

33 江苏满运软件科技有限公司 6126622 服务业 民营 南京市

34 双良集团有限公司 6024117 制造业 民营 无锡市

35 通鼎集团有限公司 6015593 服务业 民营 苏州市

36 宝胜集团有限公司 5961397 制造业 国有 扬州市

37 龙信建设集团有限公司 5763895 建筑业 民营 南通市

38 江苏阳光集团有限公司 5701471 制造业 民营 无锡市

39 远东控股集团有限公司 5501304 制造业 民营 无锡市

40 通州建总集团有限公司 5491235 建筑业 民营 南通市

41 江苏华西集团有限公司 5452565 制造业 国有 无锡市

42 攀华集团有限公司 5213865 制造业 民营 苏州市

43 江苏华宏实业集团有限公司 5188918 制造业 民营 无锡市

44 徐州矿务集团有限公司 5170872 采矿业 国有 徐州市

45 阿特斯阳光电力集团股份有限公司 5130956 制造业 民营 苏州市

46 江苏大明工业科技集团有限公司 5057075 制造业 民营 无锡市

47 江苏省苏中建设集团股份有限公司 5021427 建筑业 民营 南通市

48 江苏省华建建设股份有限公司 4915418 建筑业 国有 扬州市
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排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

主营行

业类别

企业

性质
地区

49 法尔胜泓昇集团有限公司 4701168 制造业 民营 无锡市

50 江苏金峰水泥集团有限公司 4607856 制造业 民营 常州市

51 江苏天工新材料科技集团有限公司 4542155 制造业 民营 镇江市

52 大全集团有限公司 4486495 制造业 民营 镇江市

53 中新钢铁集团有限公司 4421622 制造业 民营 徐州市

54 江苏江润铜业有限公司 4120970 制造业 民营 无锡市

55 常熟市龙腾特种钢有限公司 4106219 制造业 民营 苏州市

56 波司登股份有限公司 4042751 制造业 民营 苏州市

57 江苏万帮金之星车业投资集团有限公司 3913190 服务业 民营 常州市

58 永鼎集团有限公司 3904558 制造业 民营 苏州市

59 中亿丰控股集团有限公司 3858361 建筑业 民营 苏州市

60 江苏三木集团有限公司 3779860 制造业 民营 无锡市

61 南通化工轻工股份有限公司 3762978 服务业 民营 南通市

62 大亚科技集团有限公司 3753657 制造业 民营 镇江市

63 江苏沃得机电集团有限公司 3657470 制造业 民营 镇江市

64 江苏江都建设集团有限公司 3652705 建筑业 民营 扬州市

65 江苏省镔鑫钢铁集团有限公司 3598869 制造业 民营 连云港市

66 江苏联鑫控股集团有限公司 3529376 制造业 民营 盐城市

67 雅迪科技集团有限公司 3476275 制造业 民营 无锡市

68 江苏新霖飞投资有限公司 3429357 制造业 民营 扬州市

69 红太阳集团有限公司 3391263 制造业 民营 南京市

70 华芳集团有限公司 3382811 制造业 民营 苏州市

71 中国核工业华兴建设有限公司 3376243 建筑业 国有 南京市

72 苏州东山精密制造股份有限公司 3365121 制造业 民营 苏州市

73 江苏吴中集团有限公司 3352984 服务业 民营 苏州市

74 江苏洋河酒厂股份有限公司 3312628 制造业 国有 宿迁市
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排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

主营行

业类别

企业

性质
地区

75 江苏无锡朝阳集团股份有限公司 3300466 服务业 民营 无锡市

76 苏州金螳螂企业(集团)有限公司 3250807 服务业 民营 苏州市

77 江阴长三角钢铁集团有限公司 3234277 服务业 民营 无锡市

78 江苏上上电缆集团有限公司 3231340 制造业 民营 常州市

79 兴达投资集团有限公司 3206807 制造业 民营 无锡市

80 江苏新海石化有限公司 3161896 制造业 民营 连云港市

81 南通五建控股集团有限公司 3138705 建筑业 民营 南通市

82 江苏中超投资集团有限公司 3131096 制造业 民营 无锡市

83 江阴江东集团公司 3128566 制造业 民营 无锡市

84 江苏华地国际控股集团有限公司 3095168 服务业 民营 无锡市

85 苏州创元投资发展(集团)有限公司 3091988 制造业 国有 苏州市

86 江苏江中集团有限公司 3091957 建筑业 民营 南通市

87 南京新华海科技产业集团有限公司 3047118 服务业 民营 南京市

88 无锡江南电缆有限公司 3025468 制造业 民营 无锡市

89 江苏长电科技股份有限公司 2966096 制造业 民营 无锡市

90 新阳科技集团有限公司 2952682 制造业 民营 常州市

91 江苏扬子江船业集团有限公司 2943561 制造业 民营 无锡市

92 江阴市金桥化工有限公司 2913831 服务业 民营 无锡市

93 江苏飞达控股集团有限公司 2846646 制造业 民营 镇江市

94 中煤能源南京有限公司 2809151 服务业 国有 南京市

95 金东纸业(江苏)股份有限公司 2772525 制造业 民营 镇江市

96 建华建材(中国)有限公司 2766823 制造业 民营 镇江市

97 东华能源股份有限公司 2712310 服务业 民营 苏州市

98 无锡市交通产业集团有限公司 2679969 服务业 国有 无锡市

99 无锡市国联发展(集团)有限公司 2600314 服务业 国有 无锡市

100 天合富家能源股份有限公司 2525323 服务业 民营 常州市



- 11 -

附件 2:

2024 江苏制造业百强企业榜单

排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

1 恒力集团有限公司 81173689 民营 苏州市

2 盛虹控股集团有限公司 52882491 民营 苏州市

3 江苏沙钢集团有限公司 27779839 民营 苏州市

4 协鑫集团有限公司 17917777 民营 苏州市

5 亨通集团有限公司 17401914 民营 苏州市

6 无锡产业发展集团有限公司 15175614 国有 无锡市

7 中天钢铁集团有限公司 13927763 民营 常州市

8 海澜集团有限公司 13830215 民营 无锡市

9 永卓控股有限公司 12690505 民营 苏州市

10 江苏新长江实业集团有限公司 12311578 民营 无锡市

11 天合光能股份有限公司 11339178 民营 常州市

12 江阴兴澄特种钢铁有限公司 11150702 国有 无锡市

13 徐州工程机械集团有限公司 10270677 国有 徐州市

14 江苏悦达集团有限公司 9938733 国有 盐城市

15 中天科技集团有限公司 9582179 民营 南通市

16 立铠精密科技（盐城）有限公司 8197965 民营 盐城市

17 远景能源有限公司 8057357 民营 无锡市

18 三房巷集团有限公司 7912819 民营 无锡市

19 红豆集团有限公司 7815652 民营 无锡市

20 东方润安集团有限公司 7519951 民营 常州市

21 扬子江药业集团有限公司 7393122 民营 泰州市

22 双良集团有限公司 6024117 民营 无锡市
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排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

23 宝胜集团有限公司 5961397 国有 扬州市

24 江苏阳光集团有限公司 5701471 民营 无锡市

25 远东控股集团有限公司 5501304 民营 无锡市

26 江苏华西集团有限公司 5452565 国有 无锡市

27 攀华集团有限公司 5213865 民营 苏州市

28 江苏华宏实业集团有限公司 5188918 民营 无锡市

29 徐州矿务集团有限公司 5170872 国有 徐州市

30 阿特斯阳光电力集团股份有限公司 5130956 民营 苏州市

31 江苏大明工业科技集团有限公司 5057075 民营 无锡市

32 法尔胜泓昇集团有限公司 4701168 民营 无锡市

33 江苏金峰水泥集团有限公司 4607856 民营 常州市

34 江苏天工新材料科技集团有限公司 4542155 民营 镇江市

35 大全集团有限公司 4486495 民营 镇江市

36 中新钢铁集团有限公司 4421622 民营 徐州市

37 江苏江润铜业有限公司 4120970 民营 无锡市

38 常熟市龙腾特种钢有限公司 4106219 民营 苏州市

39 波司登股份有限公司 4042751 民营 苏州市

40 永鼎集团有限公司 3904558 民营 苏州市

41 江苏三木集团有限公司 3779860 民营 无锡市

42 大亚科技集团有限公司 3753657 民营 镇江市

43 江苏沃得机电集团有限公司 3657470 民营 镇江市

44 江苏省镔鑫钢铁集团有限公司 3598869 民营 连云港市

45 江苏联鑫控股集团有限公司 3529376 民营 盐城市

46 雅迪科技集团有限公司 3476275 民营 无锡市

47 江苏新霖飞投资有限公司 3429357 民营 扬州市

48 红太阳集团有限公司 3391263 民营 南京市
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排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

49 华芳集团有限公司 3382811 民营 苏州市

50 苏州东山精密制造股份有限公司 3365121 民营 苏州市

51 江苏洋河酒厂股份有限公司 3312628 国有 宿迁市

52 江苏上上电缆集团有限公司 3231340 民营 常州市

53 兴达投资集团有限公司 3206807 民营 无锡市

54 江苏新海石化有限公司 3161896 民营 连云港市

55 江苏中超投资集团有限公司 3131096 民营 无锡市

56 江阴江东集团公司 3128566 民营 无锡市

57 苏州创元投资发展(集团)有限公司 3091988 国有 苏州市

58 无锡江南电缆有限公司 3025468 民营 无锡市

59 江苏长电科技股份有限公司 2966096 民营 无锡市

60 新阳科技集团有限公司 2952682 民营 常州市

61 江苏扬子江船业集团有限公司 2943561 民营 无锡市

62 江苏飞达控股集团有限公司 2846646 民营 镇江市

63 金东纸业(江苏)股份有限公司 2772525 民营 镇江市

64 建华建材(中国)有限公司 2766823 民营 镇江市

65 江苏徐钢钢铁集团有限公司 2407253 民营 徐州市

66 无锡小天鹅电器有限公司 2383022 民营 无锡市

67 淮海控股集团有限公司 2351000 民营 徐州市

68 正大天晴药业集团股份有限公司 2307645 民营 连云港市

69 江苏恒瑞医药股份有限公司 2281978 民营 连云港市

70 通富微电子股份有限公司 2226928 民营 南通市

71 江苏中润光能科技股份有限公司 2087582 民营 徐州市

72 江苏金昇控股有限公司 2038701 民营 常州市

73 闻泰科技(无锡)有限公司 2025118 民营 无锡市

74 浙江天能电池（江苏）有限公司 2002900 民营 宿迁市
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排序 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

75 宜兴市紫金铜业有限公司 1802436 民营 无锡市

76 江阴模塑集团有限公司 1797506 民营 无锡市

77 江苏核电有限公司 1790058 国有 连云港市

78 昆山联滔电子有限公司 1776758 民营 苏州市

79 好孩子儿童用品有限公司 1725400 民营 苏州市

80 江苏江南实业集团有限公司 1725103 民营 常州市

81 扬州恒润海洋重工有限公司 1714243 民营 扬州市

82 南京高速齿轮制造有限公司 1699728 民营 南京市

83 无锡先导智能装备股份有限公司 1662836 民营 无锡市

84 科沃斯机器人股份有限公司 1550207 民营 苏州市

85 江苏飞翔科技集团有限公司 1460000 民营 淮安市

86 扬州市秦邮特种金属材料有限公司 1454017 民营 扬州市

87 鑫缘茧丝绸集团股份有限公司 1382192 民营 南通市

88 江苏中能硅业科技发展有限公司 1339948 民营 徐州市

89 江苏康缘集团有限责任公司 1308967 民营 连云港市

90 南京天加环境科技有限公司 1295261 民营 南京市

91 南京国轩电池有限公司 1275459 民营 南京市

92 瑞声光电科技（常州）有限公司 1273487 民营 常州市

93 江苏新时代造船有限公司 1251622 民营 泰州市

94 江苏文凤化纤集团有限公司 1226411 民营 南通市

95 弘元绿色能源股份有限公司 1185888 民营 无锡市

96 宿迁阿特斯阳光能源科技有限公司 1150803 民营 宿迁市

97 苏州天华新能源科技股份有限公司 1046772 民营 苏州市

98 丹阳龙江钢铁有限公司 988325 民营 镇江市

99 徐州金虹钢铁集团有限公司 972322 民营 徐州市

100 无锡市华美电缆有限公司 968766 民营 无锡市
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附件 3:

2024 江苏服务业百强企业榜单

序号 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

1 江苏银行股份有限公司 14955283 国有 南京市

2 苏美达股份有限公司 12298081 国有 南京市

3 江苏省苏豪控股集团有限公司 11266784 国有 南京市

4 江苏交通控股有限公司 10365419 国有 南京市

5 南京银行股份有限公司 9512228 国有 南京市

6 汇通达网络股份有限公司 8243252 民营 南京市

7 弘阳集团有限公司 7170673 民营 南京市

8 江苏国泰国际集团股份有限公司 6512028 国有 苏州市

9 南京新工投资集团有限责任公司 6510607 国有 南京市

10 苏宁易购集团股份有限公司 6262746 民营 南京市

11 江苏满运软件科技有限公司 6126622 民营 南京市

12 通鼎集团有限公司 6015593 民营 苏州市

13 江苏万帮金之星车业投资集团有限公司 3913190 民营 常州市

14 南通化工轻工股份有限公司 3762978 民营 南通市

15 江苏吴中集团有限公司 3352984 民营 苏州市

16 江苏无锡朝阳集团股份有限公司 3300466 民营 无锡市

17 苏州金螳螂企业(集团)有限公司 3250807 民营 苏州市

18 江阴长三角钢铁集团有限公司 3234277 民营 无锡市

19 江苏华地国际控股集团有限公司 3095168 民营 无锡市

20 南京新华海科技产业集团有限公司 3047118 民营 南京市

21 江阴市金桥化工有限公司 2913831 民营 无锡市

22 中煤能源南京有限公司 2809151 国有 南京市

23 东华能源股份有限公司 2712310 民营 苏州市
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序号 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

24 无锡市交通产业集团有限公司 2679969 国有 无锡市

25 无锡市国联发展(集团)有限公司 2600314 国有 无锡市

26 天合富家能源股份有限公司 2525323 民营 常州市

27 江苏省粮食集团有限责任公司 2512298 国有 南京市

28 江苏江南农村商业银行股份有限公司 2492487 民营 常州市

29 中国电子系统工程第二建设有限公司 2425481 国有 无锡市

30 常州市化工轻工材料总公司 2028700 民营 常州市

31 江苏大经供应链股份有限公司 1989379 民营 无锡市

32 中国江苏国际经济技术合作集团有限公司 1957143 国有 南京市

33 江苏省江海粮油集团有限公司 1681032 国有 南京市

34 无锡太钢销售有限公司 1680024 国有 无锡市

35 江苏常熟农村商业银行股份有限公司 1667620 民营 苏州市

36 溧阳中联金电子商务有限公司 1665801 民营 常州市

37 连云港港口控股集团有限公司 1653252 国有 连云港市

38 中铝新材料有限公司 1646140 国有 无锡市

39 南京市城市建设投资控股(集团)有限责任公司 1614070 国有 南京市

40 无锡城建发展集团有限公司 1503898 国有 无锡市

41 江苏易汇聚软件科技有限公司 1503878 民营 苏州市

42 盐城市国有资产投资集团有限公司 1489540 国有 盐城市

43 徐州东方物流集团有限公司 1429950 民营 徐州市

44 无锡市市政公用产业集团有限公司 1405688 国有 无锡市

45 江苏文峰集团有限公司 1387450 民营 南通市

46 江苏东津联国际贸易有限公司 1251603 民营 无锡市

47 同程旅行控股有限公司 1189624 民营 苏州市

48 无锡安井食品营销有限公司 1118183 民营 无锡市
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序号 企业名称

2023 年

主营业务收入

（万元）

企业性质
所属

地区

49 德基广场有限公司 1104405 民营 南京市

50 江苏省煤炭运销有限公司 1100515 国有 南京市

51 中移（苏州）软件技术有限公司 1098683 国有 苏州市

52 南京大有恒成供应链有限公司 1092415 国有 南京市

53 常熟市龙特国际贸易有限公司 1091133 民营 苏州市

54 江苏采木工业互联网科技有限公司 1073895 民营 无锡市

55 江苏凤凰新华书店集团有限公司 1062051 国有 南京市

56 江苏倍驰能源有限公司 983504 民营 无锡市

57 江苏紫金农村商业银行股份有限公司 972828 国有 南京市

58 江苏无锡商业大厦集团有限公司 960494 民营 无锡市

59 江苏新投供应链管理有限公司 946945 民营 无锡市

60 无锡农村商业银行股份有限公司 937798 国有 无锡市

61 江阴市川江化工有限公司 917810 民营 无锡市

62 江苏张家港农村商业银行股份有限公司 910418 民营 苏州市

63 无锡市宝金石油化工有限公司 907266 民营 无锡市

64 江阴宝靖有色金属材料有限公司 904056 民营 无锡市

65 江苏零浩网络科技有限公司 879078 民营 南京市

66 孩子王儿童用品股份有限公司 875259 民营 南京市

67 江苏省医药有限公司 830778 国有 南京市

68 苏州裕景泰控股有限公司 829206 民营 苏州市

69 中智江苏经济技术合作有限公司 808637 国有 南京市

70 江苏省燃料集团有限公司 779374 国有 南京市

71 长江联合供应链管理（江苏）有限公司 773164 民营 苏州市

72 江苏省广电有线信息网络股份有限公司 759710 国有 南京市

73 中国外运长江有限公司 743527 国有 南京市

74 南京大地建设集团有限责任公司 739919 民营 南京市
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75 江苏江阴农村商业银行股份有限公司 720789 民营 无锡市

76 感知数链（无锡）科技有限公司 719225 民营 无锡市

77 无锡市太湖新城发展集团有限公司 673471 国有 无锡市

78 连云港市交通控股集团有限公司 670701 国有 连云港市

79 江苏锡鹿国际贸易有限公司 661178 民营 无锡市

80 南京新街口百货商店股份有限公司 656987 国有 南京市

81 江苏锡阁机电科技有限公司 593850 民营 无锡市

82 江苏海外集团国际技术工程有限公司 554334 国有 南京市

83 常熟市交家电有限责任公司 535316 民营 苏州市

84 中建材大宗物联有限公司 529594 国有 无锡市

85 南京欧亚航空客运代理有限公司 525251 民营 南京市

86 朗新科技集团股份有限公司 472729 民营 无锡市

87 江苏辉源供应链管理有限公司 422986 民营 南京市

88 江苏瑞祥科技集团有限公司 406888 民营 镇江市

89 中电鸿信信息科技有限公司 369702 国有 南京市

90 南京钢锋实业有限公司 369529 民营 南京市

91 南京港华燃气有限公司 344991 国有 南京市

92 中恒大耀纺织科技有限公司 332642 民营 无锡市

93 无锡地铁集团有限公司 323617 国有 无锡市

94 常熟大宝赢电商发展有限公司 312295 民营 苏州市

95 常州外事旅游汽车集团有限公司 309217 民营 常州市

96 常熟市龙飞物资贸易有限公司 297695 民营 苏州市

97 无锡市新发集团有限公司 294409 国有 无锡市

98 中通服咨询设计研究院有限公司 282114 国有 南京市

99 央视国际网络无锡有限公司 237228 国有 无锡市

100 佰德人力资源集团有限公司 219413 民营 南京市


